Aanaliza na NU vo zona na prepletuvawe


Задача број 1: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА “NU” ВО ПОДРАЧЈЕ (ЗОНА) НА

ПРЕПЛЕТУВАЊЕ

Познато е дека на делница од шестолентен автопат постои отсек во зона на преплетување, ( шемата на зоната на преплетување и дијаграмот на преплетувањето се дадени на слика број 1 ).

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 105km/h

[L = 3.5m

BS = 1.25m – од една страна
терен: рамничарски 
структура на токот: PA=85%; TV=13%; BUS=2%; RV=0%

FVS = 0.95

нема рекреативни возила во токот
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ “NU” НА КОЕ ФУНКЦИОНИРА ДЕЛНИЦАТА ОД ШЕСТОЛЕНТНИОТ АВТОПАТ СО ОТСЕК ВО ЗОНА НА ПРЕПЛЕТУВАЊЕ.
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слика број 1, шема и дијаграм на зоната на преплетување
РЕШЕНИЕ:

Чекор 1: Tехничко-експлоатационите карактеристики на подрачјето во преплетување и карактеристиките на сообраќајниот ток, се утврдени преку зададените влезни податоци. Врз основа на шемата дадена на слика број 1, а со споредување на податоците од Т.6.1, утврдуваме подрачје во преплетување од ТИП “A”.
Чекор 2: Трансформација на токовите во ток на PA при идеални услови: 

[image: image76.png]



FVS = 0.95...............влезен параметар


[image: image2.wmf]BS

F

 = 0.99.........T.5.4


[image: image3.wmf]V

F

  = 1.00.........T.5.9


[image: image4.wmf])

1

(

)

1

(

1

1

-

+

-

+

=

R

R

T

T

KV

E

P

E

P

F

 = 0.93

ЕТ = 1.5.................. Т.5.5 
ЕR = ---....................Т.5.5 

PT = 15% = 0.15
PR = 0% 
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...........израз за трансформација на токовите во PA/h
Чекор 3: Врз основа на трансформираните токови, можеме да го претставиме дијаграмот на преплетување во PA/h.


Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en
Ograni~en
	0.226
0.280
	2.2
2.2
	1.00
1.00
	0.90
0.90
	0.020
0.020
	4.0
4.0
	1.3
0.88
	1.00
0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50
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Брзина на преплетување



[image: image11.wmf]mph

h

km

L

N

q

q

a

V

d

c

b

R

p

25

.

44

/

2

.

71

609

.

1

]

1148

)

4

5075

(

)

168

.

0

1

(

226

.

0

1

[

50

15

609

.

1

]

)

(

)

1

(

1

[

50

15

9

.

0

0

.

1

2

.

2

=

=

´

ï

ï

ï

þ

ï

ï

ï

ý

ü

ï

ï

ï

î

ï

ï

ï

í

ì

×

+

+

+

=

=

´

ï

ï

ï

þ

ï

ï

ï

ý

ü

ï

ï

ï

î

ï

ï

ï

í

ì

×

+

+

+

=


Брзина на непреплетување
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Чекор 5: Да го пресметаме потребниот број на ленти за неограничено изведување на операцијата на преплетување, и да го споредиме со максималниот даден во Т.6.4. 

.
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Од Т.6.4., отчитуваме 
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, заклучок: ОПЕРАЦИЈАТА Е НЕОГРАНИЧЕНА!
Чекор 6: Со споредување на добиените вредности за брзината на возилата во преплетување и непреплетување, со вредностите од Т.6.6, усвојуваме:

За возилата во преплетување: NU “D”

За возилата во непреплетување: NU “C”

Задача број 2: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА “NU” ВО ПОДРАЧЈЕ (ЗОНА) НА

ПРЕПЛЕТУВАЊЕ

Познато е дека на делница од автопат постои отсек во зона на преплетување, ( шемата на зоната на преплетување и дијаграмот на преплетувањето се дадени на слика број 2 ).

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 95km/h

[L = 3.65m

BS = 1.75m – од двете страна
терен: рамничарски 
структура на токот: PA=90%; TV=8%; BUS=2%; RV=0%

FVS = 0.90
нема рекреативни возила во токот
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ “NU” НА КОЕ ФУНКЦИОНИРА ДЕЛНИЦАТА ОД  АВТОПАТОТ СО ОТСЕК ВО ЗОНА НА ПРЕПЛЕТУВАЊЕ.



слика број 2, шема и дијаграм на зоната на преплетување

РЕШЕНИЕ:

Чекор 1: Tехничко-експлоатационите карактеристики на подрачјето во преплетување и карактеристиките на сообраќајниот ток, се утврдени преку зададените влезни податоци. Врз основа на шемата дадена на слика број 2, а со споредување на податоците од Т.6.1, утврдуваме подрачје во преплетување од ТИП “B”.

Чекор 2: Трансформација на токовите во ток на PA при идеални услови: 
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  FVS = 0.90...............влезен параметар


[image: image19.wmf]BS

F

 = 1.0...........T.5.4


[image: image20.wmf]V

F

  = 1.00.........T.5.9


[image: image21.wmf])

1

(

)

1

(

1

1

-

+

-

+

=

R

R

T

T

KV

E

P

E

P

F

 = 0.95

ЕТ = 1.5.................. Т.5.5 
ЕR = ---....................Т.5.5 

PT = 10% = 0.1
PR = 0% 


[image: image22.wmf])

(

)

/

(

)

/

(

V

KV

BS

h

voz

h

PA

F

F

F

FVS

q

q

´

´

´

=

 = 
[image: image23.wmf])

00

.

1

95

.

0

00

.

1

90

.

0

(

)

/

(

´

´

´

h

voz

q



[image: image24.wmf]865
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...........израз за трансформација на токовите во PA/h
Чекор 3: Врз основа на трансформираните токови, можеме да го претставиме дијаграмот на преплетување во PA/h.


Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en

Ograni~en
	0.226

0.280
	2.2

2.2
	1.00

1.00
	0.90

0.90
	0.020

0.020
	4.0

4.0
	1.3

0.88
	1.00

0.60

	Tip B
	Neograni~en
Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50
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Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 5: Да го пресметаме потребниот број на ленти за неограничено изведување на операцијата на преплетување, и да го споредиме со максималниот даден во Т.6.4. 
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, заклучок: ОПЕРАЦИЈАТА Е НЕОГРАНИЧЕНА!
Чекор 6: Со споредување на добиените вредности за брзината на возилата во преплетување и непреплетување, со вредностите од Т.6.6, усвојуваме:


За возилата во преплетување: NU “D”

За возилата во непреплетување: NU “C”

Задача број 3: ОПЕРАТИВНА АНАЛИЗА НА “NU” ВО ПОДРАЧЈЕ (ЗОНА) НА

ПРЕПЛЕТУВАЊЕ

Познато е дека на делница од четирилентен автопат постои отсек во зона на преплетување, ( шемата на зоната на преплетување и дијаграмот на преплетувањето се дадени на слика број 3 ).

ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Vsl = 95km/h

[L = 3.65m

BS = 1.75m – од двете страна
терен: бреговит
структура на токот: PA=85%; TV=8%; BUS=7%; RV=0%

FVS = 0.85
нема рекреативни возила во токот
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ УТВРДИ “NU” НА КОЕ ФУНКЦИОНИРА ДЕЛНИЦАТА ОД ЧЕТИРИЛЕНТНИОТ АВТОПАТ СО ОТСЕК ВО ЗОНА НА ПРЕПЛЕТУВАЊЕ.


слика број 3, шема и дијаграм на зоната на преплетување

РЕШЕНИЕ:

Чекор 1: Tехничко-експлоатационите карактеристики на подрачјето во преплетување и карактеристиките на сообраќајниот ток, се утврдени преку зададените влезни податоци. Врз основа на шемата дадена на слика број 3, а со споредување на податоците од Т.6.1, утврдуваме подрачје во преплетување од ТИП “А”.

Чекор 2: Трансформација на токовите во ток на PA при идеални услови: 
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  FVS = 0.85...............влезен параметар
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Чекор 3: Врз основа на трансформираните токови, можеме да го претставиме дијаграмот на преплетување во PA/h.


Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en
Ograni~en
	0.226
0.280
	2.2
2.2
	1.00
1.00
	0.90
0.90
	0.020
0.020
	4.0
4.0
	1.3
0.88
	1.00
0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50
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Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 5: Да го пресметаме потребниот број на ленти за неограничено изведување на операцијата на преплетување, и да го споредиме со максималниот даден во Т.6.4. 

.


[image: image46.wmf]438

.

0

234

.

0

571

.

0

)

(

19

.

2

p

H

R

V

L

q

N

Np

×

×

×

=

 = 
[image: image47.wmf]64

.

1

8

.

36

10

)

55

.

0

(

3

19

.

2

438

.

0

234

.

0

571

.

0

=

×

×

×


Од Т.6.4., отчитуваме 
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, заклучок: ОПЕРАЦИЈАТА Е ОГРАНИЧЕНА!
Значи, треба да се вратиме на чекор 4 и да ја повториме постапката, но овој пат за ограничена операција!!!

Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en

Ograni~en
	0.226

0.280
	2.2

2.2
	1.00

1.00
	0.90

0.90
	0.020

0.020
	4.0

4.0
	1.3

0.88
	1.00

0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50


Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 6: Со споредување на добиените вредности за брзината на возилата во преплетување и непреплетување, со вредностите од Т.6.6, усвојуваме:


За возилата во преплетување: NU “Е”

За возилата во непреплетување: NU “D
Задача број 4: ПРОЕКТНА АНАЛИЗА НА “NU” ВО ПОДРАЧЈЕ (ЗОНА) НА

ПРЕПЛЕТУВАЊЕ

 ВЛЕЗНИ ТЕХНИЧКО-ЕКСПЛОАТАЦИОНИ ПОКАЗАТЕЛИ
Vsl = 95km/h

[L = 3.65m

BS = 2.0m – од двете страна
терен: рамничарски
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ДИМЕНЗИОНИРА ЗОНАТА НА ПРЕПЛЕТУВАЊЕ АКО СЕ ЗНАЕ ДЕКА НА ИСТАТА ИМА ПОТРЕБА ОД ПОСТИГНУВАЊЕ НА NU”D”, ПРИ ВКРСТУВАЊЕ НА ДВА АВТОПАТА.
(шемата на зоната на преплетување и дијаграмот на преплетувањето се дадени на слика број 4, вредностите се дадени во PA/h ).



слика број 4, шема и дијаграм на зоната на преплетување

РЕШЕНИЕ:

Чекор 1: Tехничко-експлоатационите карактеристики на подрачјето во преплетување и карактеристиките на сообраќајниот ток, се утврдени преку зададените влезни податоци. Врз основа на шемата дадена на слика број 4, а со споредување на податоците од Т.6.1, утврдуваме подрачје во преплетување од ТИП “C”.

Чекор 2: Трансформација на токовите во ток на PA при идеални услови, не е потребна затоа што големината на токовите е дадена во PA/h. 
Чекор 3: Дијаграмот на преплетување во PA/h,  е претставен на слика 4.
Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en

Ograni~en
	0.226

0.280
	2.2

2.2
	1.00

1.00
	0.90

0.90
	0.020

0.020
	4.0

4.0
	1.3

0.88
	1.00

0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50
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Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 5: Да го пресметаме потребниот број на ленти за неограничено изведување на операцијата на преплетување, и да го споредиме со максималниот даден во Т.6.4. 

.
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Од Т.6.4., отчитуваме 
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, заклучок: ОПЕРАЦИЈАТА Е ОГРАНИЧЕНА!
Значи, треба да се вратиме на чекор 4 и да ја повториме постапката, но овој пат за ограничена операција!!!

Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en

Ograni~en
	0.226

0.280
	2.2

2.2
	1.00

1.00
	0.90

0.90
	0.020

0.020
	4.0

4.0
	1.3

0.88
	1.00

0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50


Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 6: Со споредување на добиените вредности за брзината на возилата во преплетување и непреплетување, со вредностите од Т.6.6, усвојуваме:


За возилата во преплетување: NU “Е/F”

За возилата во непреплетување: NU “D”
Заклучок: Вака димензионираната зоната на преплетување (N=5ленти), неможе да ги задоволи сообраќајните потреби, а тоа се покажува и со значителната разлика во брзината на возилата кои се преплетуваат и не се преплетуваат.

Затоа, се предлага ново проектно решение, односно, проширување на N=6 ленти.  


слика број 5, шема на подрачјето на преплетување

Врз основа на шемата дадена на слика број 4, а со споредување на податоците од Т.6.1, утврдуваме подрачје во преплетување од ТИП “B”.

Чекор 4: Да ја пресметаме брзината на возилата во преплетување и брзината на возилата во непреплетување, со користење на вредностите за параметрите дадени во Т.6.3.

	Vrednosti na parametrite a, b, c i d



Tabela 6.3.

	Tip na oblikuvawe
	Konstanti za brzinite na prepletuvawe Vp
	Konstanti za brzinite na neprepletuvawe Vnp

	
	a
	b
	c
	d
	a
	b
	c
	d

	Tip A
	Neograni~en

Ograni~en
	0.226

0.280
	2.2

2.2
	1.00

1.00
	0.90

0.90
	0.020

0.020
	4.0

4.0
	1.3

0.88
	1.00

0.60

	Tip B
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.160
	1.2

1.2
	0.77

0.77
	0.50

0.50
	0.020

0.015
	2.0

2.0
	1.42

1.30
	0.95

0.90

	Tip C
	Neograni~en

Ograni~en
	0.100

0.100
	1.8

2.0
	0.80

0.85
	0.50

0.50
	0.015

0.013
	1.8

1.6
	1.10

1.00
	0.50

0.50
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Брзина на преплетување
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Брзина на непреплетување
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Чекор 5: Да го пресметаме потребниот број на ленти за неограничено изведување на операцијата на преплетување, и да го споредиме со максималниот даден во Т.6.4. 

.
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Од Т.6.4., отчитуваме 
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, заклучок: ОПЕРАЦИЈАТА Е НЕОГРАНИЧЕНА!
Чекор 6: Со споредување на добиените вредности за брзината на возилата во преплетување и непреплетување, со вредностите од Т.6.6, усвојуваме:



За возилата во преплетување: NU “D”


За возилата во непреплетување: NU “D”
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